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Ankom till riksdagens kansli den 2 april 1940 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts i statsverkspropositionen 
gjorda framställningar om anslag till kapitalinveste
ringar för budgetåret 1940/41, avseende finansdepar
tementets verksamhetsområde.

(3:e avd.)

Fonden för förlag till statsverket.
1 :o) Tullverkets båtlånefond. I propositionen (nr 1) angående statsver

kets tillstånd och behov under budgetåret 1940/41 har Kungl. Majit under 
kapitalbudgeten (bilaga 6, punkt 1, sid. 1—3 av det vid propositionen fogade 
statsrådsprotokollet över finansärenden) föreslagit riksdagen att till Tull
verkets båtlånefond för budgetåret 1940/41 anvisa ett reservationsanslag av
100.000 kronor.

I anledning av Kungl. Majits proposition nr 171 år 1934 anmälde riks
dagen i skrivelse nr 330, bland annat, att riksdagen beslutat, att en fond, 
benämnd tullverkets båtlånefond, skulle inrättas, fran vilken finge, i hu
vudsaklig anslutning till de i statsrådsprotokollet över finansärenden den 23 
februari 1934 angivna grunder, utlämnas lån till tulltjänstemän för anskaff
ning av motorbåtsmateriel eller för reparation eller ombyggnad av sadan 
materiel.

Från och med innevarande budgetår är fonden uppförd under fonden för 
förlag till statsverket. Till båtlånefonden har för löpande budgetår anvisats
250.000 kronor.

För modernisering av tullverkets legobåtsmateriel hava inom general
tullstyrelsen utarbetats ritningar till en större och en mindre legobåtstyp, 
benämnda tulljakt typ 37 och motorbåt typ 39. Farkoster av den större 
av dessa båttyper göra en fart av 10.5 knop samt äro avsedda för havs
bandet och öppen sjö, medan farkoster av den mindre typen beräknas göra 
en fart av 12 knop och äro avsedda för skärgård.
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För nästa budgetår beräknas medel till fyra tulljakter av typ 37 och en 
motorbåt av typ 39. Kostnaden härför uppskattas till cirka 84,000 kronor. 
Dessutom beräknas cirka 10,000 kronor till nya lån vid anskaffning av båtar 
för lokaltullförvaltningen och gränsbevakningen samt till reparation och 
ombyggnad av båtar. Det sammanlagda medelsbehovet för nästa budgetår 
har med hänsyn till beräknad reservation samt rådande osäkerhet beträf
fande prisläget uppskattats till 100,000 kronor.

Utskottet tillstyrker bifall till Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må såsom kapitalinvestering i fonden för 
förlag till statsverket till Tullverkets båtlånefond för bud
getåret 1940/41 anvisa ett reservationsanslag av 100,000 
kronor.

2:o) Upphandling av varor för statens räkning. Kungl. Majit har före
slagit riksdagen (bilaga 6, punkt 2, sid. 3 och 4 av förenämnda statsråds
protokoll) att till Upphandling av varor för statens räkning för budgetåret 
1940/41 anvisa ett reservationsanslag av 140,000,000 kronor.

1937 års riksdag medgav, att upphandling i utlandet och lagring av varor 
för statens räkning finge verkställas intill ett sammanlagt belopp av 70 mil
joner kronor. Enahanda medgivande lämnades av 1938 års riksdag. Genom 
två särskilda beslut har vidare 1939 års lagtima riksdag medgivit sådan upp
handling och lagring för ytterligare 140 miljoner kronor. Finansieringen av 
upphandlingen sker på så sätt, att riksgäldskontoret, enligt särskilda be- 
myndiganden av riksdagen, förskottsvis genom överlämnande av skattkam- 
marväxlar ställer erforderliga medel till förfogande för statens reservförråds- 
nämnd, vilken ombesörjer upphandlingen. För täckande av riksgäldskon- 
torets förskott anvisas medel å kapitalbudgeten för påföljande budgetår 
under rubriken fonden för förlag till statsverket. Sålunda hava för vartdera 
av budgetåren 1938/39 och 1939/40 under förlagsfonden anvisats ett anslag 
å 70 miljoner kronor, motsvarande av riksgäldskontoret enligt 1937 och 
1938 års riksdags beslut förskotterade medel.

Jämväl de senast medgivna förskotten beräknas vid utgången av inne
varande budgetår vara i huvudsak förbrukade. För nästa budgetår föreslås 
därför, att ett anslag av 140 miljoner kronor anvisas till täckande av nämn
da förskott.

De medel, som kunna inflyta för varorna i samband med lagerhållningens 
avveckling eller varornas ianspråktagande för sitt ändamål, avses använda 
för återbetalning av förlaget eller för återköp av varor med iakttagande av 
de principer för prissättning och för avskrivning, som godkänts av 1939 års 
urtima riksdag.



Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Majit förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må såsom kapitalinvestering i fonden för 
förlag till statsverket till Upphandling av varor för statens 
räkning för budgetåret 1940/41 anvisa ett reservationsanslag 
av 140,000,000 kronor.

Stockholm den 2 april 1940.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.
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Närvarande: se under utlåtandet nr 67.


